



利扬芯片

NEEQ : 833474

广东利扬芯片测试股份有限公司

Guangdong Leadyo IC Testing Co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2019 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人黄江、主管会计工作负责人杨恩慧及会计机构负责人杨恩慧保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	辜诗涛
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	
电话	0769-26382738
传真	0769-26383266
电子邮箱	ivan@leadyo.com
公司网址	www.leadyo.com
联系地址及邮政编码	广东省东莞市万江街道莫屋新丰东二路 2 号 523000
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	广东利扬芯片测试股份有限公司董事会秘书室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	580,008,177.05	408,571,985.53	41.96%
归属于挂牌公司股东的净资产	453,481,676.65	357,626,567.37	26.80%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.43	3.58	23.74%
资产负债率%（母公司）	19.65%	12.11%	-
资产负债率%（合并）	21.81%	12.47%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	232,013,365.71	138,381,415.93	67.66%
归属于挂牌公司股东的净利润	60,837,907.16	15,927,095.16	281.98%
归属于挂牌公司股东的扣除非	58,609,568.82	13,168,577.30	345.07%

经常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	151,347,136.51	42,996,081.73	252.00%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	15.56%	4.56%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	14.99%	3.77%	-
基本每股收益（元/股）	0.61	0.16	281.25%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	29,165,000	29.22%	10,563,394	39,728,394	38.84%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	0	0	0%
	董事、监事、高管	0	0.00%	2,880,402	2,880,402	2.82%
	核心员工	290,000	0.29%	0	290,000	0.28%
有限售条件股份	有限售股份总数	70,635,000	70.78%	-8,063,394	62,571,606	61.16%
	其中：控股股东、实际控制人	41,343,800	41.43%	0	41,343,800	40.41%
	董事、监事、高管	69,074,200	62.38%	-5,352,394	63,721,806	62.29%
	核心员工	160,000	0.16%	-40,000	120,000	0.12%
总股本		99,800,000	-	2,500,000	102,300,000	-
普通股股东人数						94

## 2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	黄江	41,343,800	0	41,343,800	40.4143%	41,343,800	0
2	瞿昊	6,918,400	0	6,918,400	6.7629%	6,918,400	0
3	张利平	6,818,400	0	6,818,400	6.6651%	6,818,400	0
4	黄主	4,362,000	0	4,362,000	4.2639%	3,271,500	1,090,500
5	徐杰锋	3,850,000	0	3,850,000	3.7634%	2,887,500	962,500
6	洪振辉	3,546,800	-855,000	2,691,800	2.6313%	0	2,691,800
7	深圳市达晨创坤股权投资企业（有限合伙）	2,500,000	0	2,500,000	2.4438%	0	2,500,000

8	袁金钰	2,100,000	358,000	2,458,000	2.4027%	0	2,458,000
9	潘家明	3,708,800	-1,381,000	2,327,800	2.2755%	0	2,327,800
10	苏州中和春生三号投资中心(有限合伙)	1,776,000	0	1,776,000	1.7361%	0	1,776,000
合计		76,924,200	-1,878,000	75,046,200	73.3590%	61,239,600	13,806,600

普通股前十名股东间相互关系说明：股东黄江与黄主互为兄弟关系；

## 2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



## 三. 涉及财务报告的相关事项

### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

#### 1. 企业会计准则变化引起的会计政策变更

1. 本公司根据财政部《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2019〕6 号)、《关于修订印发合并财务报表格式(2019 版)的通知》(财会〔2019〕16 号)和企业会计准则的要求编制 2019 年度财务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。2018 年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

原列报报表项目及金额		新列报报表项目及金额	
应收票据及应收账款	48,034,564.03	应收票据	659,291.34

		应收账款	47,375,272.69
应付票据及应付账款	10,269,493.75	应付票据	
		应付账款	10,269,493.75

2. 本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》《企业会计准则第 24 号——套期保值》以及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（以下简称新金融工具准则）。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期初留存收益或其他综合收益。

新金融工具准则改变了金融资产的分类和计量方式，确定了三个主要的计量类别：摊余成本；以公允价值计量且其变动计入其他综合收益；以公允价值计量且其变动计入当期损益。公司考虑自身业务模式，以及金融资产的合同现金流特征进行上述分类。权益类投资需按公允价值计量且其变动计入当期损益，但在初始确认时可选择按公允价值计量且其变动计入其他综合收益(处置时的利得或损失不能回转到损益，但股利收入计入当期损益)，且该选择不可撤销。

新金融工具准则要求金融资产减值计量由“已发生损失模型”改为“预期信用损失模型”，适用于以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产、租赁应收款。

1. 2019 年 1 月 1 日，公司原金融资产减值准备期末金额调整为按照新金融工具准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

项目	按原金融工具准则计提损失准备（2018 年 12 月 31 日）	重 分 类	重 新 计 量	按新金融工具准则计提损失准备（2019 年 1 月 1 日）
应收账款	1,465,214.62			1,465,214.62
其他应收款	96,634.80			96,634.80

1. 本公司自 2019 年 6 月 10 日起执行经修订的《企业会计准则第 7 号——非货币性资产交换》，自 2019 年 6 月 17 日起执行经修订的《企业会计准则第 12 号——债务重组》。该项会计政策变更采用未来适用法处理。

2. 前期会计差错更正

公司 2017 年和 2018 年的会计差错追溯调整详见第三节第八点。

（一）本次更正对 2017 年度财务报表主要项目调整前后对照如下：

#### 1. 资产负债表项目

受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
其他应收款	1,119,431.70	1,091,155.19	-28,276.51
一年内到期的非流动负债	600,000.00	2,009,222.81	1,409,222.81
长期应付款	3,178,818.20	1,769,595.39	-1,409,222.81
资本公积	196,002,563.32	196,666,243.32	663,680.00
盈余公积	4,943,491.18	4,875,842.86	-67,648.32
未分配利润	40,828,413.75	40,204,105.56	-624,308.19

#### 2. 利润表项目

受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
------------	-----	-----	------

营业成本	71,629,572.84	74,149,832.57	2,520,259.73
销售费用	5,038,534.70	5,395,917.98	357,383.28
管理费用	17,879,608.94	15,665,645.93	-2,213,963.01
资产减值损失	-183,069.60	-211,346.11	-28,276.51
净利润	20,154,963.06	19,463,006.55	-691,956.51

### 3. 现金流量表项目

受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
销售商品、提供劳务收到的现金	147,409,223.81	143,497,373.35	-3,911,850.46
购买商品、接受劳务支付的现金	30,039,885.34	24,321,962.82	-5,717,922.52
支付给职工以及为职工支付的现金	48,163,161.85	49,458,776.09	1,295,614.24
支付的各项税费	5,544,408.40	5,118,763.68	-425,644.72
支付其他与经营活动有关的现金	11,420,479.08	12,442,786.56	1,022,307.48
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	153,796,547.92	153,710,342.98	-86,204.94
投资支付的现金	4,000,000.00		-4,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	369,250,000.00	373,250,000.00	4,000,000.00
吸收投资收到的现金	119,922,929.58	123,860,000.00	3,937,070.42
支付其他与筹资活动有关的现金	3,272,540.00	7,209,610.42	3,937,070.42

(二) 本次更正对 2018 年度财务报表主要项目调整前后对照如下：

#### 1. 资产负债表项目

受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
其他应收款	937,151.40	840,516.60	-96,634.80
一年内到期的非流动负债	3,650,000.00	9,652,492.05	6,002,492.05
长期应付款	9,497,708.38	3,495,216.33	-6,002,492.05
资本公积	196,002,563.32	196,810,868.32	808,305.00
盈余公积	7,261,850.40	7,176,546.96	-85,303.44
未分配利润	54,650,132.98	53,830,496.62	-819,636.36

#### 2. 利润表项目

受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
营业成本	81,971,759.86	84,064,083.27	2,092,323.41
管理费用	17,834,422.38	15,886,723.97	-1,947,698.41
财务费用	1,093,057.26	642,382.26	-450,675.00

其他收益	3,884,289.42	3,433,614.42	-450,675.00
资产减值损失	-471,822.95	-540,181.24	-68,358.29
净利润	16,140,078.45	15,927,095.16	-212,983.29
3. 现金流量表项目			
受重要影响的报表项目	调整前	调整后	影响金额
销售商品、提供劳务收到的现金	142,752,382.24	144,620,449.05	1,868,066.81
收到其他与经营活动有关的现金	4,773,198.64	4,707,170.45	-66,028.19
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	473,106.55	719,468.36	246,361.81
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,860.00	332,250.00	312,390.00
购买商品、接受劳务支付的现金	32,987,590.69	32,844,505.24	-143,085.45
支付其他与经营活动有关的现金	11,503,224.81	12,703,944.89	1,200,720.08
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	51,367,902.47	64,128,214.75	12,760,312.28
支付其他与筹资活动有关的现金	6,590,953.10	4,641,073.00	-1,949,880.10
收到其他与筹资活动有关的现金		10,000,000.00	10,000,000.00

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据及应收账款	48,034,564.03	659,291.34		
		47,375,272.69		
其他应收款	937,151.40	840,516.60	1,119,431.70	1,091,155.19
流动资产合计	129,009,866.33	128,913,231.53	122,404,473.89	122,376,197.38
资产总计	408,668,620.33	408,571,985.53	383,801,356.65	383,773,080.14
一年内到期的非流动负债	3,650,000.00	9,652,492.05	600,000.00	2,009,222.81
流动负债合计	33,574,290.07	39,576,782.12	30,600,881.88	32,010,104.69
长期应付款	9,497,708.38	3,495,216.33	3,178,818.20	1,769,595.39
非流动负债合计	17,371,128.09	11,368,636.04	11,625,943.46	10,216,720.65
资本公积	196,002,563.32	196,810,868.32	196,002,563.32	196,666,243.32
盈余公积	7,261,850.40	7,176,546.96	4,943,491.18	4,875,842.86
未分配利润	54,650,132.98	53,830,496.62	40,828,413.75	40,204,105.56
归属于母公司所有者权益合计	357,723,202.17	357,626,567.37	341,574,531.31	341,546,254.80
所有者权益合计	357,723,202.17	357,626,567.37	341,574,531.31	341,546,254.80

负债和所有者权益总计	408,668,620.33	408,571,985.53	383,801,356.65	383,773,080.14
营业总成本	121,514,592.78	120,736,719.83	106,733,452.61	107,214,063.01
营业成本	81,971,759.86	84,064,083.27	71,629,572.84	74,149,832.57
销售费用			5,038,534.70	5,395,917.98
管理费用	17,834,422.38	15,886,723.97	17,879,608.94	15,665,645.93
财务费用	1,093,057.26	642,382.26		
其他收益	3,884,289.42	3,433,614.42		
资产减值损失	-471,822.95	-540,181.24	-183,069.60	-211,346.11
营业利润	21,392,755.05	21,179,771.76	23,978,684.63	23,286,728.12
利润总额	20,303,293.31	20,090,310.02	23,397,161.40	22,705,204.89
净利润	16,140,078.45	15,927,095.16	20,154,963.06	19,463,006.55
销售商品、提供劳务收到的现金	142,752,382.24	144,620,449.05	147,409,223.81	143,497,373.35
收到其他与经营活动有关的现金	4,773,198.64	4,707,170.45		
经营活动现金流入小计	147,977,571.45	149,779,610.07	152,108,699.52	148,196,849.06
购买商品、接受劳务支付的现金	32,987,590.69	32,844,505.24	30,039,885.34	24,321,962.82
支付给职工以及为职工支付的现金			48,163,161.85	49,458,776.09
支付的各项税费			5,544,408.40	5,118,763.68
支付其他与经营活动有关的现金	11,503,224.81	12,703,944.89	11,420,479.08	12,442,786.56
经营活动现金流出小计	105,725,893.71	106,783,528.34	95,167,934.67	91,342,289.15
经营活动产生的现金流量净额	42,251,677.74	42,996,081.73	56,940,764.85	56,854,559.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,860.00	332,250.00		
投资活动现金流入小计	391,454,615.75	391,767,005.75		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	51,367,902.47	64,128,214.75	153,796,547.92	153,710,342.98
投资支付的现金			4,000,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金			369,250,000.00	373,250,000.00
投资活动现金流出小计	438,167,902.47	450,928,214.75	527,046,547.92	526,960,342.98
投资活动产生的现	-46,713,286.72	-59,161,209.00	-157,187,541.21	-157,101,336.27

现金流量净额				
吸收投资收到的现金			119,922,929.58	123,860,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		10,000,000.00		
筹资活动现金流入小计	7,500,000.00	17,500,000.00	131,922,929.58	135,860,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	473,106.55	719,468.36		
支付其他与筹资活动有关的现金	6,590,953.10	4,641,073.00	3,272,540.00	7,209,610.42
筹资活动现金流出小计	19,364,059.65	17,660,541.36	10,076,944.51	14,014,014.93
筹资活动产生的现金流量净额	-11,864,059.65	-160,541.36		

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

因东莞利扬芯片测试有限公司于 2018 年注销，2019 年不再归入合并范围。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

广东利扬芯片测试股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 10 日